- 1 -

2020 年８月 12 日
各 位

会 社 名 大成株式会社
代表者名 代表取締役社長 加藤 憲司
（コード番号：4649 名証第２部）
問合せ先 常務執行役員コーポレート本部長 中島武久
（TEL．052-242-3223）

業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2020 年５月 14 日に公表しました「2020 年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定として

おりました 2021 年３月期の連結業績予想及び配当予想につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 連結業績予想について（2020 年４月 1 日～2021 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に
帰 属 す る
当 期 純 利 益

１ 株 当 た り
当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 24,200 180 240 25 4.94

増 減 額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率（ ％ ） － － － －

前 期 実 績
（2020 年 3 月期）

26,471 284 375 112 22.24

連結業績予想の理由
 2021 年３月期の連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大が当社グループに与え
る影響について、合理的に算定することが困難なことから未定としておりましたが、現時点で入手可能な
市場動向等の情報を踏まえ、新型コロナウイルス感染症が経済環境に与える影響が徐々に縮小しながらも、
今期中は一定程度の影響が残ることを前提とし、当社事業への影響を想定した連結業績予想を算定いたし
ました。なお、本連結業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報及び合理的であると判断される
一定の前提に基づくものであり、実際の業績は様々な要因により大きく異なる可能性があります。また、
今後の新型コロナウイルス感染症の収束時期や影響範囲等は大きく変動する可能性があり、当社グループ
の業績に影響を及ぼす事象が生じた場合には速やかに公表いたします。

 - 2 -

２．配当予想の修正
 年間配当金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期 末 合 計

前 回 発 表 予 想
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－
円 銭

－

今 回 修 正 予 想 － 10.00 － 10.00 20.00

前 期 実 績
（2020 年３月期）

－ 10.00 － 10.00 20.00

配当予想の理由

当社は株主に対する利益還元を経営上の重要課題と認識し、業績の推移を勘案しつつ配当性向の向上に
努めるとともに、安定的な配当水準を維持することを基本方針としております。

2021 年３月期末の配当金につきましては、業績予想の合理的な算定が困難なことから未定としておりま
したが、上記で公表した通期業績予想と当社の配当方針を勘案し、第２四半期末配当金 10 円、期末配当金
10 円とし年間配当予想は 20 円といたします。

以 上